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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Dersim'in Mazgirt ilçesine bağlı Muxundi (Darıkent) köyüne Tunceli Valisi'nin ziyaretinin 

ardından okutulmaya başlanan ezanın Alevi köylerinde tepki çekmesi üzerine ilahiyatçılar, 

zorla ezan dinletmenin dini bir temeli olmadığım, Alevi yerleşimlerinde ezan okutmanın, zorla 

namaz kıldırmanın, oruç tutturmanın bir dini temeli olmadığım, bu tutumun tamamen keyfi, 

tamamen inadına ve dini zorbalık aracı olarak kullanıldığım, caminin olmadığı Alevi 

köylerinde karakollardan ezan okutulmasının, egemen anlayışın dini uygulamalarının iktidarın 

baskı aracı olarak kullanılması anlamına geldiğini, bunu yapanların Bakara Suresi 256. Ayeti 

hilafına davranarak Kuran'a aykırı hareket ettiği ileri sürülmektedir. Dersim'de Alevilerin 

inanç özgürlüğürie müdahale anlamına gelen bu hayati sorunun çözümüne katkı sunabilmek 

amacıyla Anayasanın 98. ve TBMM İç Tüzüğünün 104. ve 105. maddeleri uyarınca Meclis 

Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederiz. 

~ 
Kemal BÜLBÜL 

Antalya Milletvekili 

GEREKÇE 

Dersim' de Alevi inanç grubunun yaygın olarak yaşadıği· yyrlerde ve caminin bulunmadığı 

köylerde karakollardan ezan okutulması, kadınlar ve çoclıklara yönelik taciz, istismar ve 

tecavüz vakalarındaki artış, Alevilerin kutsal mekanlarının bulunduğu yerlerde ekolojik yapıyı 

tehdit eden peyzaj düzenlemeleri, kamusal alanın dini cem~tlere peşkeş çekilmesi, uyuşturucu 

ve istismar çetelerine kayıtsız kalınması türünden toplumsal dokunun bozulmasına yönelik 

eylemlerin teşhir edilmesi ve ortaya çıkarılması için acil önlemlerin alınması gerekmektedir. 

Kamuoyuna sıklıkla 'Huzur Kenti' olarak sunulmak istenen Dersim, ne yazık ki iktidarın 

uyguladığı pol~tikalar nedeniyle Türkiye'nin en huzursuz ve mutsuz kentlerinden birine 
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dönüştürülmek.' istenmektedir. Dersim halkı uyuşturucu, fuhuş," taciz, istismar gibi yozlaştırma 

politikalarına maruz bırakılırken, Dersim kültürü, Raye Haq inancı ve Kirmanckl dili sürekli 

bir asimilasyon politikalarının hedefindedir. Kadınların kendini güvende hissetmediği, 
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gençlerin umuts~luktan intihar ettiği, demokratik h~m kullanmak isteyen insanların 

fişlemelerle, göz altılarla, tutuklamalarla sindirilmek istendiği; Barajlarla, HES'lerle, 

kalekollarla, maden ocaklarıyla, orman yangınlarıyla, restorasyon adı altında rant 

politikalarıyla doğasının katledildiği bir coğrafyada Dersim halkı, umutsuz ve çaresiz 

bırakılmak istenmektedir. Kürt Alevi halkının yaşadığı köylerde 5 vakit ezan okutulması hem 

Alevi inancına hem de ezana yapılmış büyük bir saygısızlıktır. Dersim halkı ve köylüleri bu 

durumdan ciddi bir biçimde rahatsızlık duymakta ve bu uygulamayı psikolojik bir şiddet aracı 

olarak görmektedirler. 

Dersim' de yaşanan her yeni olay güvenlik güçleri ve adli makamlarca gizlenmekte ya da ortaya 

çıktığı andan itibaren gizlilik kararları alınarak üstü örtülmek .istenmektedir. Pertek'te onlarca 

çocuğun taciz edildiğinin ortaya çıkması somasında soruşturma dosyasına gizlilik kararı 

verilmesi ve kentte yapılan eylem ve etkinliklerin yasaklanması, Ovacık'ta yaşanan çocuk 

istismarının üzerinin örtülmesi, Munzur Üniversitesi'nde kadın öğrencilerin 'Vali, Kaymakam 

ve üst düzey kamu görevlileriyle' para karşılığı zorla cinsel ilişkiye zorlandığı ve bunun için 

üniversite içerisinde belirli yapıların oluşturulduğu iddiaları ne adli makamlarca soruşturmaya 

değer bulunmuş ne de üniversite rektörlüğü tarafından araştırılmıştır. 

Kendisinden haber alınamayan üniversite öğrencisi Gülistan Doku hakkındaki soruşturmanın 

'intihar' şüphesi üzerinden yürütülmesi, baş şüpheli ve ailesinin hala serbest bir şekilde 

dolaşması ve bilirkişi raporlarının dikkate alınmaması, Gülistan Doku'nun bulunması adına 

Munzur Üniversitesi öğrencilerinin düzenlediği eylemlerin yasaklanması, Dersim üzerinde 

yürütülen özel politikaların en somut göstergeleridir. 

Bu politikaların sonuncusu olarak Dersim katliamının karar merkezi olarak da kullanılan (1936-1949) 

Askeri Kışla, müzeye çevrilerek 'Tunceli Müzesi' adıyla hizmete açılmıştır. Müzeler sergiledikleri 

eserleri araştırarak, kaydederek ve belgeleyerek, geçmişi günümüze. taşıyan bir hafıza görevi görürler. 

Müzeler yaşanan acılarla yüzleşmek adına yapılmaktadır. Ancak 'Tunceli Müzesi' geçmişi belgelemek, 

gelecek kuşaklara aktarma konusunda bir hafıza görevi görmekten daha çok yaşanan katliamın izlerini 

hafızalardan silmek ve unutturmak amacıyla açılmıştır. 

Dersim Araştırmaları Merkezi'nin yaptığı saha çalışmasında Dersim' de birçok tarikatın demek 

ve vakıf adı alttnda örgütlenmekte ve faaliyetlerini yürütmektedir. Uyuşturucu, fuhuş ve kirli 

ticaret ilişkiler!~ Dersim' de tarikatların oluşmasına zemin oluşturulmuştur. Dersim kimliğini, 

inancım, kültürÜnü korumak amacıyla kurulmak istenen vakıflara izin verilmezken, cemaat ve 
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tarikatlara alan açılmaktadır. Dersim'de bulunan devlet kurumları başta olmak üzere birçok 
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demek, vakıf ve yardım kuruluşu cemaat ve tarikatlar tarafından yönetilmektedir. 

Dersim' de yaşanan bütün bu hak ihlalleri ile ilgili sorunların çözümü siyasi mülahazaların 

üzerinde bir nitelik taşıdığından bu hayati konu ile ilgili somut adımların atılması için bir meclis 

araştırması açılması elzemdir. 
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3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ ~~ 

4 SIDIKTAŞ SİİRT 

5 NURAN İMİR ŞIRNAK 

6 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

7 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

8 MUAZZEZ ORHAN iŞi K VAN 

9 MURAT SARISAÇ VAN 

10 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

11 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

12 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

13 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL ~ 
14 l-\PtSf\\IJ • ö !1&\}\\f q ŞIRNAK il 
15 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

16 OYA ERSOY İSTANBUL 

17 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 
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19 RIDVAN TURAN MERSİN 

20 SAİT DEDE HAKKARİ 


